
~" ";I
"I. ;Jt Câmara Municipal de

\ ) Itapipoca

PROCESSO ADMINISTRATIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2019.04.10.14-DP-CMI

UNIDADE
ADMINISTRA TlVA

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

OBJETO: Serviços de coletas de dados, confecção, elaboração, envio da

DIRF e RAIS 2019, junto a Câmara Municipal de Itapipoca-CE.

DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:
1601.01.031.0001.2.098 ~

ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.39.00

ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ RUBENS BARBOSA

I

ABRIL DE 2019

Rua Frei Cassiano nº 750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000
Telefone/Fax: (88) 3631-2103/3631-2537- CNPJ(MF) nº 01.878.848/0001-80

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.broucamaraitapipoca@hotmail.com
www.camaraitapipoca.ce.gov.br



ILSO DE
CONTAB1L1DA[)E

Trav, Vereador Salvlmar Abreu, 435 - Centro; Massapê - Ceará
CNPJ -15.279.484/0001-27

Fones: (88) 99753-0403 - 99245·1175
E-maU: gilson21 andrade@hotmail.com

Org.: José Gilson Andrade Vasconcelos - CRC-CE - 01924710-7

Razão Social: J G ANDRADE VASCONCELOS CONTABILIDADE

C. !PJ N° 15.279.484/0001-27

lnscriçào Municipal N° 7835

Endereço: Trav. Vereador Salvimar Abreu! 435 - Centro, Massapê-CE, CEP - 62140-000

PROPOSTA DE PREÇOS

À CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - CE
SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS

Apresento a V. sa minha Proposta de Preços, para execução dos serviços abaixo descritos

--,
i ITEM DESCRiÇÃO UNO

I VALO'R·-·- ----vAioR ...--
QUANT I UNITÁRIO TOTAL

· .._._ .._.d_ ..._ ....__.__ ...__._._ ... ----------i----.--------"---.-'+-----~:i------+-----
SERViÇOS DE COLETAS DE DADOS. I I R$4.300,00 R$4300,OO
CONFECÇÃO, ELABORAÇÃO E ENVIO DA\ SERViÇOS 01 I (Quatro Mil e (Quatro Mil e

i DIRF 2019, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL I ! Trezentos Trezentos
: DE lTAPIPOCA-CE. I I Reais) Reais),-- _._.- .__ __ _._-----+-: -----+-------+---_ ..__.._+-----

o

, i!
, SERViÇOS DE COLETAS DE DADOS, i IR$4.200,00 R$4.200.00

o;: I CONFECÇÃO, ELABORAÇÃO E ENVIO DA 1 SERVIÇOS 01 I (QuatroMil e (QuatroMil e
iRAIS 2019. JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL I í ~uzenlos DuzentosJ D.:.!T ~!.:!.POCA-CE. __._._.... ! ---'-- ~a_ís_) __ --'--R_e_a_iS_)_

VA...OR GLOBAL DA PROPOSTA: R$8.500,OO (Oito Mil e Quinhentos Reais)
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas
Incidentes sobre a execução do objeto, referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e
demais ônus pertinentes à prestação do objeto cotado,

Massapê(CE), 04 de Abril 2019

Trav. Vereador Salvirnar, 435 - Centro

CEP- 62140-000, Massapê - Ceará



·I
CONTABiliDADE CONSULTIVA

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Município de ITAPIPOCA/CE.
CAMARA MUNICIPAL

SETOR DE COTAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: Serviços de coletas de dados, confecção, elaboração, envio da DIRF e
RAIS 2019, junto a Câmara Municipal de Itapipoca-CE.

ITEM OESCRIÇAO UNO QT VR UNIT VR TOTAL
TOTAL

1 Serviços de coletas de dados, confecção, 01 4.000,00 4.000,00
elaboração e envio da OIRF 2019, junto a SERViÇOS
Câmara Municipal de Itapipoca-CE.

2 Serviços de coletas de dados, confecção, SERViÇOS 01 4.000,00 4.000,00
elaboração e envio da RAIS 2019, junto a
Câmara Municipal de Itapipoca-CE.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS)
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

MONSENHOR TABOSA, 04 DE ABRIL DE 2019

~ > ~ , ;: f
,,--, ~~"

\ r

CNPJ: 18.012.267/0001-64 - Cel.: (88) 9.9828-7758/ (88) 9.9686-2705
Endereço: Avenida Honório Meio, 94 - Ap. A - Centro

Monsenhor Tabosa-Ce - CEP: 63780000



,

COTAÇÃO DI:: PREÇO

A CAMJ RA MUNICIPAL DE:ITAPIPOCA-CE
SETOR )E COTAÇÃO DE P' ~EÇOS

Pelo pre sente apresentamo s nossos preços para o objeto a seguir d sscrlto:

ITEM

SI

1
c(

I D
dI
Si

2
c(
R
dI

TOTAL

\NT. UNID.
l

1 MÊS. R$ 4.

1 MÊS R$ 4.

R$ 8.

ESPECIFICAÇÃO; DESCRiÇÃO QUJ

o

o

VALOR GLOE:AL: 8.500,00 (<: lito mil e Quinhentos reais).

.rvlços de colet IS de dados,
'infecção, elaboraç 30 e envio da
RF 2019, junto a C,: imara Municipal
! Itapipoca-CE.
irvlços de coletis de dados,
infecçâo, elaboraç 30 e envio da
'~IS 2:019, junto a Cumara Municipal
.~Itapipoca-CE.

VALlDA[JE DA COLETA: 60 ( SESSENTA) DIAS

VALOR (R$)
NIT. TOTAL

200,00 R$ 4.200,00
!
I
:,
!

300,00 R$ 4.3000,00

I
l

500,00 R$ 8.500,00 I
j

Oeclaro iara os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluíd 1S todas as despesas
incidente; sobre a execução do objeto, referene a frete, tributos, deslc carnento de pessoal e
demais Ô lUS pertinentes à prr stação do objeto cotado.

Fortaleza/C e, 09 de Abril de 2019.

1<.t:/"-:/::~ ../t.t:/~>/ii L 1/&_Ç7:7~ /y./-!/c;c-í;l'hr/!y(-;

~EGís MAYK LEMOS DO NASCIMENTO
Sócio-Administrador

.._---_._,-----
Leonardo M, :a, 2632, , Dionisio Torres, 60.170-(41, Fortaleza/CE. - FonelFax (85 3246-4566



"'~
$.... Câmara Municipal deJ Itapipoca

TERMO DE RATIFICAÇÃO

o PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA, Sr. JOSÉ RUBENS BARBOSA,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do presente
processo administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N°2019.04.10.14-DP-CMI, vêm
RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação, em favor de M. S. PINTO MARQUES
- AUDICON, inscrita no CNPJ n.o 18.012.267/0001-64, para Serviços de coletas de
dados, confecção, elaboração, envio da DIRF e RAIS 2019, junto a Câmara Municipal
de Itapipoca-CE, determinando que se proceda a publicação do devido extrato e se
faça a competente contratação, mediante a prévia apresentação dos documentos
solicitados.

Itapipoca-Ce, 10 de abril de 2019.

Rua Frei Cassiano nº 750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000
Telefone/Fax: (88) 3631-2103/3631-2537- CNPJ(MF) nº 01.878.848/0001-80

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.broucamaraitapipoca@hotmail.com
www.camaraitapipoca.ce.gov.br



~ ,.~
~ ;:Rt- Câmara Municipal de

\ jltapipoca
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA, torna público o Extrato do Instrumento
Contratual, resultante da Dispensa de Licitação N.o 2019.04.10.14-DP-CMI.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

DOTAÇÕAO ORÇAMENTÁRIA:
1601.01.031.0001.2.098

ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.39.00.

OBJETO:Serviços de coletas de dados, confecção, elaboração, envio da DIRF e
RAIS 2019, junto a Câmara Municipal de Itapipoca-CE.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias;

CONTRATADO(A):M. S. PINTO MARQUES -AUDICON;

ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ RUBENS BARBOSA

VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (Oito mil reais).

Itapipoca - CE, 10 de abril de 2019.

Marc~o
Presidente da Comissão de Licitação

Rua Frei Cassiano nº 750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000
Telefone/Fax: (88) 3631-2103/3631-2537- CNPJ(MF) nº 01.878.848/0001-80

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.broucamaraitapipoca@hotmail.com
www.camaraitapipoca.ce.gov.br



"'" ,Jf- Câmara Municipal de

) Itapipoca

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO CONTRATUAL

Certificamos que o Extrato do Instrumento Contratual, decorrente da Dispensa de
Licitação nº2019.04.10.14-DP-CMI, cujo objeto Serviços de coletas de dados,
confecção, elaboração, envio da DIRF e RAIS 2019, junto a Câmara Municipal de
Itapipoca-CE, foi afixado no dia 10 de abril de 2019, no flanelógrafo desta Câmara
Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Itapipoca - CE, 10 de abril de 2019.

Rua Frei Cassiano nº 750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000
Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) nº 01.878.848/0001-80

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.broucamaraitapipoca@hotmail.com
www.camaraitapipoca.ce.gov.br


